
Srdečně Vás vítáme! Užijte si
NOC KOSTELŮ

W W W . N O C K O S T E L U . C Z



2 3

Noc kostelů

V roce 2005 se konala první Dlouhá noc kostelů ve Vídni a během čtyř 
let se spontánně rozšířila do celého Rakouska. V roce 2009 překročila 
Noc kostelů hranice a otevřely se také kostely a modlitebny na něko-
lika místech v České republice. V roce 2010 se Noc kostelů konala již 
v celé České republice, v loňském roce poprvé také na několika mís-
tech na Slovensku. V letošním roce bude Noc kostelů probíhat ve více 
než 1000 kostelech od Aše až po Košice.

Návštěvníci budou mít příležitost nahlédnout do věží, sakristií, kaplí, 
křížových chodeb, klášterních refektářů i rajských zahrad, nechat se 
v chrámových prostorách provést slovem, povznést hudbou, inspiro-
vat ve ztišení a modlitbě či potěšit při setkání. 

Noc kostelů je projekt, který nabízí nejširší veřejnosti možnost na-
vštívit kostely a modlitebny a poznat nejen jejich kulturní hodnotu, 
ale také se seznámit s křesťanstvím prostřednictvím hudby, umění, 
setkání nebo zážitku. 

Jednotlivé farnosti, sbory, církevní obce a řády zapojené do Noci kos-
telů přivítají v  otevřených kostelech návštěvníky bohatým progra-
mem včetně komentovaných prohlídek nebo koncertů. 

Záštitu nad Nocí kostelů převzali:

Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle, biskup brněnský

Mgr. Joel Ruml, předseda Ekumenické rady církví ČR

ThDr. Petr Šandera, brněnský biskup Církve Československé husitské

RNDr. Petr Nečas, předseda vlády ČR

Miroslava Němcová, předsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR

Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu ČR

Mgr. Alena Hanáková, ministryně kultury ČR

Ing. Stanislav Juránek, senátor obvodu Brno-město

JUDr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje a předseda 
Asociace krajů ČR

Bc. Roman Onderka, MBA, primátor statutárního města Brna

Ing. Bc. Sabina Tomíšková, starostka MČ Brno-sever



4 5

Vážení návštěvníci Noci kostelů,

tato brožura Vám usnadní orientaci a  pomůže vybrat z  více než 
400  programů, které Vám nabízí 35 kostelů a  modliteben v  Brně. 
Letos si do ní můžete opět nechat otisknout pamětní razítko. Po zís-
kání alespoň 20 razítek obdržíte v katedrále sv. Petra a Pavla certifikát 
poutníka. Pamětní razítko můžete v kostelech a modlitebnách získat 
také během roku, vždy po nedělních bohoslužbách.

Na začátku naleznete mapu Brna s vyznačením zapojených kostelů.

U  každého kostela je uvedena také adresa, internetový kontakt, 
návaznost na  dopravu a  časy nedělních bohoslužeb. Programy 
jednotlivých kostelů jsou řazeny podle času.

Vysvětlivky:
Tram – tramvaj
Trol – trolejbus
Bus – autobus 

Vzhledem k  tiskové uzávěrce této brožury mohlo dojít k  drobným 
změnám v programech. Aktuální informace naleznete na stránkách 
www.nockostelu.cz.

Koordinační tým Noci kostelů

Vše, co jen chválit může, / cherubové, serafové, / 
chválí tě, velký Bože, / nebe, země zástupové, / 
ode všech jsi nazýván: / Svatý, Svatý, Svatý Pán.

Svatý Pán Bůh Sabaoth, / Svatý, jenž řídí národy, / 
jenž pomáhá z běd a psot. / Nebe, zem, povětří, vody / 
plné jsou cti, chvály tvé, / neb vše tvoje dílo je.

Pane, smiluj, smiluj se, / buď s námi tvé požehnání; /
oč prosíme, staniž se / podle našeho doufání. / 
Kdo v tě doufá samého, / neopustíš žádného.

Společná píseň – Te Deum

Ekumenické zahájení 
Noci kostelů

17.30–18.00
„Vy všichni jste děti světla. Nám ne-
vládne noc ani temnota.“ (1 Sol 5,5)
Slavnostní ekumenické zahájení Noci 
kostelů v modlitebně Bratrské jednoty 
baptistů, Smetanova 20, Brno

17:50–18:00 Zvony
Zvonění zvonů všech zapojených kostelů



6 7

Husova

Pekařská

Česká

Koliště

Rooseveltova

Koliště

Minoritská
Josefská

Cejl

Jezuitská

Veveří

Údolní

Kounicova
Milady Horákové

Lidická

Lidická

Rašínova
Smetanova

Burešova

Kotlářská

Botanická

Grohova

Gorkého

Lužánecká

LUŽÁNKY

ŠPILBERK

PETROV

Kapucínské
náměstí

Masarykova

Nové
 sa

dy

Uheln
á

Dornych

Hlavní nádaží

Náměstí
Svobody

Jakubské
náměstí

Moravské
náměstí

Komenského
náměstí

Pellicova
Úvoz

Gorazdova

Dominikánské
náměstí

Zelný
trh

Mendlovo
náměstí

3

7

2

8

4

5

6

14

15

13

10

11

9

17

1

12

19

CENTRUM

 1 Katedrála sv. Petra a Pavla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
 2 Kostel sv. Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
 3 Kostel sv. Jakuba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
 4 Kostel J. A. Komenského . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
 5 Kostel sv. Michala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
 6 Kostel sv. Tomáše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
 7 Minoritský kostel sv. Janů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
 8 Kostel sv. Maří Magdalény . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
 9 Pravoslavný chrám sv. Václava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 10 Jezuitský kostel Nanebevzetí Panny Marie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
 11 Kostel sv. Mikuláše  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
 12 Betlémský kostel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
 13 Husův sbor CČSH na Botanické  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
 14 Modlitebna Církve bratrské . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
 15 Modlitebna Bratrské jednoty baptistů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
 16 Kostel sv. Leopolda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
 17 Blahoslavův dům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
 18 Kostel sv. Augustina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
 19 Kostel Svaté rodiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
 20 Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Zábrdovicích . . . . . . . . . . . . . 35
 21 Kostel sv. Jiljí v Komárově . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
 22 Kostel sv. Klementa Marie Hofbauera. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
 23 Duchovní centrum P. Martina Středy a bl. Marie Restituty . . . . 38
 24 Kaple sv. Jana Nepomuckého . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
 25 Modlitebna ČCE v Husovicích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
 26 Kostel sv. Cyrila a Metoděje v Židenicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
 27 Kostel ČCE v Židenicích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
 28 Chrám Spasitele CČSH v Židenicích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
 29 Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů v Žabovřeskách . . . . 45
 30 Husův sbor CČSH v Králově Poli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
 31 Kostel Zvěstování Panny Marie v Tuřanech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
 32 Husův sbor CČSH v Tuřanech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
 33 Kostel sv. Vavřince v Řečkovicích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
 34 Sbor Páně CČSH v Řečkovicích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
 35 Kostel sv. Jana Nepomuckého v Lískovci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51



STRÁNICE

JUNDROV

PISÁRKY

KOHOUTOVICE

KOMÍN
LESNÁ

OBŘANY

BOSONOHY

MEDLÁNKY

ŘEČKOVICE

KRÁLOVO 
POLE

ŽABOVŘESKY

ŠTÝŘICE

BOHUNICE

ČERNOVICE

SLATINA

LÍŠEŇ

ŠLAPANICE

PODOLÍ

BEDŘICHOVICE

KOBYLNICE

SOKOLNICE

ÚJEZD U BRNA

TELNICE

MOKRÁ

HORÁKOV

MOKRÁ

KOMÁROV

TRNITÁ

HUSOVICE

ČERNÁ POLE

KNÍNIČKY

ŽEBĚTÍN

NOVÝ
LÍSKOVEC

STARÝ
LÍSKOVEC

OSTOPOVICE

MORAVANY

OŘECHOV

STŘELICE

POPŮVKY

TROUBSKO

MODŘICE

ŽELEŠICE

HAJANY

POPOVICE REBEŠOVICE

HORNÍ HERŠPICE

DOLNÍ
 HERŠPICE

PŘÍZŘENICE

CHRLICE

TUŘANY
HOLÁSKY

BRNĚNSKÉ
IVANOVICE

PONAVA

BYSTRC

ZÁBRDOVICE

ŽIDENICE

MALOMĚŘICE

1   ddni.1_́enevarpu_yvtsrv 1_ONRB_apam 30.4.2010   15:51:18

22

18

34

35

23

32

24

26

30

27

31

28

25

21

29

33

20

16

CENTRUM
viz výřez



10 11

1 Z ptačí perspektivy 19:15–23:30
Netradiční pohled na noční Brno z katedrálních věží

Proměny Petrova 19:15–23:30
Interaktivní výstava a tvoření 
v prostorách severní gotické věže

P. Anselm Grün: Ježíš jako terapeut 20:00–21:00
Přednáška známého kněze a spisovatele

Kostel – živé místo k setkávání 20:00–21:30
Autogramiáda otce biskupa Vojtěcha
Diecézní muzeum, Petrov 1

Malý princ 21:15–21:45
Divadelní představení dětí dětem
Vede MgA. Stanislava Syrková, Ph.D.

Varhanní improvizace 22:00–22:30
Na katedrální varhany hraje Mgr. David Postránecký

J. S. Bach = Mount Everest světové hudby 22:30–23:00
Brněnský filharmonický sbor Besedu brněnskou 
řídí Mgr. Petr Kolař

Starosti a neklid nebo pokoj a smíření? 23:00–23:50
Modlitba Taizé u Kristova kříže s Mgr. Janem Špilarem
Dómský smíšený sbor, řídí Mgr. Petr Kolař 

Požehnání městu Brnu 00:00–00:15
Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle, biskup brněnský

Královský nástroj na Petrově 00:15–00:45
Oblíbené varhanní skladby v podání Mgr. Petra Kolaře

Katedrála sv. Petra a Pavla
Petrov, Brno, www.katedrala-petrov.cz 
Tram 4, 5, 6, 7, 12, 13 (Šilingrovo náměstí)
Nedělní bohoslužby: 7:30, 9:00, 10:30

Počátky chrámu na petrovském kopci sahají až do 
70. let 12. století. V roce 1777 zřídil papež Pius VI. 
v Brně biskupství a kostel sv. Petra a Pavla byl pový-
šen na katedrálu. Současná podoba je výsledkem no-
vogotických úprav na konci 19. a začátku 20. století.

 17:30–17:50 Barokní fanfáry
Trubky Tomáš Matula, Petr Hojač, klavír Jana Nevoralová 

 17:30–00:30 Zeptejte se…
Informační pult před hlavním vchodem, 
brožurky s programem, razítka, 
certifikát poutníka, reklamní materiály

 17:50–18:00 Až zazní hlas zvonů
Zahájení Noci kostelů

 18:00–18:50 Komentovaná mše svatá
Celebruje ThLic. Petr Šikula, doprovází dětská schola 
Petrováček, řídí Bc. Dita Kyseláková

 19:00–23:30 Nabídněte si…
Malé občerstvení před katedrálou

 19:00–19:15 Úvodní slovo
Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle, biskup brněnský
JUDr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje Vysočina 

 19:15–21:15 Namaluj mi beránka
Hra pro děti na motivy Saint-Exupéryho Malého prince

 19:15–19:50 Zlato v hrdlech
Dómský komorní sbor při ZUŠ se zaměřením na církevní 
hudbu řídí Bc. Dagmar Kolařová



12 13

2

3

4

Zadujte do trub v den Novoluní 18:00–18:30
Slavnostní zahájení hudbou pro varhany a trubku

Vítejte u nás! 18:30–19:00
Komentovaná prohlídka kostela

Chci zpívat Hospodinu, neboť je velmi vznešený I. 19:00–19:30
Sbor K-Dur z Kuřimi

Má duše plesá v Tvém Duchu I. 19:30–20:00
Modlitba pohybem

Chci zpívat Hospodinu, neboť je velmi vznešený II. 20:00–20:30
Sbor K-Dur z Kuřimi

Má duše plesá v Tvém Duchu II. 20:30–21:00
Modlitba pohybem

Mše svatá s hudebním doprovodem  21:00–22:00
slovenského sboru Jakubčatá
Jásejme v Bohu, našem Přímluvci 22:00–23:00

Chrámový sbor mladých Jakubák
Velebte Pána, vy, kteří sloužíte v jeho domě  23:00–24:00
ve večerních hodinách 

Figurální nešpory v podání ansámblu Societas 
incognitorum

Kostel J. A. Komenského
Komenského náměstí, Brno, www.brno1.evangnet.cz
Tram 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13 (Česká)
Nedělní bohoslužby: 10:00 (září–červen), 
 9:00 (červenec–srpen) 

„Červený kostel“, který tvoří jednu z brněnských 
dominant, byl postaven v letech 1863–1867 podle 
návrhu vídeňského architekta H. Ferstla. Byl to 
ve své době jeden z největších evangelických kos-
telů v katolických zemích.

Varhanní koncert 18:00–18:30
Prohlídka kostela a křestní kaple 18:00–24:00

Kostel sv. Josefa
Josefská, Brno, 
Tram 1, 2, 4, 8, 9, 10, 12, 13 (Hlavní nádraží)

Raně barokní kostel ze 17. století postavený podle 
P. Wenbergera byl původně součástí přilehlého 
kláštera. Nyní kostel patří Církvi řeckokatolické 
a probíhá zde rekonstrukce.

 18:00–22:00  Noc kostelů u sv. Josefa
Večer s uměním, slovem a hudbou 
v řeckokatolickém chrámu

Kostel sv. Jakuba
Jakubské náměstí, Brno, www.svatyjakubbrno.wz.cz
Tram 1, 3, 5, 6, 11 (Moravské náměstí)
Nedělní bohoslužby: 8:00, 9:30, 11:00 (září–červen)
        19:00

Chrám sv. Jakuba v Brně je impozantní stavba 
v samotném centru města. Se svou nejvyšší věží
(96 metrů) vévodí historickému centru moravské 
metropole. V presbytáři se nachází náhrobek 
Ludvíka Raduita de Souches – slavného obránce 
města Brna z dob třicetileté války.

 15:00–18:00  Svatojakubská cesta
Poutavý program pro nejmenší

 16:00–23:30 Prohlídka věže
 17:45–17:55 Svatojakubské zvony
 



14 15

5Kostel sv. Michala
Dominikánské náměstí, Brno, www.svatymichalbrno.cz
Tram 4, 5, 6, 7, 12, 13 (Šilingrovo náměstí)
Nedělní bohoslužby: 9:00, 10:30, 18:30

Dějiny kostela svatého Michala jsou od 13. století 
spjaty s dominikánským klášterem, v jehož zdech 
mimo jiné také zasedal moravský zemský sněm.

Hudební pozvání do kostela andělů 18:00–18:15
Henry Purcell: Trumpet Tune
Josef Ferdinand Norbert Seger: Toccata a fuga d moll

Vy všichni (jste) děti svět(l)a 18:00–21:00
Bůh má všechny děti rád – připoj se i ty k této lásce 
a vytvoř dárek pro děti z Paraguaye

Instalace velkoformátových kreseb Milivoje Husáka 18:00–24:00
Znakové kresby s tématy proměny a světla v kontrastu 
s barokní architekturou a plastikou

(Ne)přehlednout své bližní 18:00–24:00
Kdo je můj bližní? Bezdomovec, Rom, chudé děti 
z Afriky...

Slovo o gregoriánském chorálu 18:15–18:25
Krátké uvedení do krásy gregoriánského chorálu, 
příprava na slavení bohoslužby

Slavení mše svaté 18:30–19:10
Mše svatá s komentářem a s hudebním doprovodem 
Svatomichalské gregoriánské scholy

Konečně doma aneb zapomenuté srdce Evropy  18:30–19:30
Divadlo Teatrum Divinum s bezdomovci pro bezdomovce 
Hra T. J. Bahounka a J. Zahradníčka
Dominikánské náměstí 

 18:00–24:00 Výstava: Morava tolerantní
Svědectví o době, kdy Morava předběhla svět
Zápas o svobodu vyznání v 15. a 16. století

 18:00–24:00 Nabídka výrobků střediska Diakonie ČCE v Brně
 18:30–19:00 Morava tolerantní – úvodní slovo k výstavě

Audiovizuální pásmo
 19:00–19:30 Varhanní koncert
 19:30–20:00 Morava tolerantní – úvodní slovo k výstavě

Audiovizuální pásmo
 20:00–20:30 Jesus Christ Superstar

Andrew Lloyd Webber
Ukázky z rockového muzikálu 
v provedení herců Městského divadla Brno

 20:30–21:00 Morava tolerantní – úvodní slovo k výstavě
Audiovizuální pásmo

 21:00–21:30 Jesus Christ Superstar
 21:30–21:50 Evangelíci v Brně

Audiovizuální pásmo
 22:00–22:20 Varhanní koncert
 22:30–23:00 Morava tolerantní – úvodní slovo k výstavě

Audiovizuální pásmo
 23:00–23:30 Varhanní koncert
 23:30–24:00 Půlnoční bohoslužba



16 17

6Kostel sv. Tomáše
Moravské náměstí, Brno, www.svtomas.net
Tram 1, 3, 5, 6, 11, 12 (Moravské náměstí) 
Tram 4, 7, 13 (Česká)
Nedělní bohoslužby: 7:45, 9:00, 11:00, 19:30

Někdejší augustiniánský klášter založil v roce 1350 
markrabě Jan Jindřich Lucemburský, bratr císaře 
Karla IV., stavbu poté dokončoval jeho prvorozený 
syn, markrabě Jošt, který je pochován v hrobce 
před hlavním oltářem.

Děti tralalají 18:00–19:00
Dětská chrámová schola

Vpiš své jméno do historie 18:00–22:00
Program pro děti v boční kapli

Co oči nevidí 18:00–24:00
Ochutnávka mešního vína ve venkovním stanu 
Projekce fotografií nepřístupných částí kostela

Víra, naděje a láska 18:00–24:00
Setkání s komunitou Emmanuel

Žijí mezi námi 18:00–24:00
Sdružení pěstounských rodin

Baroko – potěšení pro oko 18:00–24:00
Výstavka barokních liturgických textilií

Salve Regina – Zdrávas Královno 19:00–20:00
Svatotomská chorální schola

Ať zazní píseň Pánu 20:00–21:00
Schola BiGy Brno

Chval Boha, jak moha 21:30–22:00
Chrámový sbor Jolly Singers

 19:15–23:30 Výhled z horní paluby
Neobvyklý pohled na loď 
kostela z vysokého kostelního 
kůru a výjimečná příležitost 
vidět zblízka třímanuálové 
pneumatické varhany

 19:30–19:50 Vernisáž kreseb Milivoje Husáka
Doprovází soubor zobcových fléten 
a Taneční divadlo Mimi Fortunae

 20:00–20:45 „Michalský ateliér“
Pozvání na workshop aneb kostelní výtvarné „tvořiště“ 
pod vedením výtvarníka ikonopisce Karla Cyrila Votýpky 

 21:00–21:30 Večerní Flautohry
Dětský flétnový soubor Zobáččci 

 21:40–22:00 Co se skrývá na průčelí kostela?
Komentovaná prohlídka soch na fasádě a okolo kostela,
vede Mgr. Pavel Kryl
Bonus – video o příletu sochy sv. Michala 
na průčelí kostela

 22:10–22:25 Ave Maria, Haleluja
Dvě vystoupení Tanečního divadla Mimi Fortunae
Pokorná modlitba za všechny lidi dobré vůle

 22:30–23:30 Zpívej srdcem
Pod vedením Ireny Noskové z Vídně

 23:45–24:00 Malý půlnoční koncert
Závěrečné finále Noci kostelů v podání varhaníka  
Jaroslava Vacka

Příležitost k rozhovoru s knězem. Možnost ztišení 
v kapli gotické Piety. Malé pohoštění v bočním prostoru 
(vchod z Dominikánské ulice). Setkání mezi obrazy – 
výstava výtvarného umění soudobých malířů a sochařů 
v Brněnském angeliku v kostelní oratoři.



18 19

7

8

Minoritské kúry andělské 21:00–21:45
David Postránecký – varhanní improvizace na duchovní písně

Zastavení u Těšitelky zarmoucených 21:50–22:20
Minoritští pastýři promlouvají s lidmi a žehnají jim

Písně renesančních fléten poutníků 22:20–23:25
Jana Dvořáčková, Markéta Vojtková a Petr Škranc

Na prahu Brány nebeské 23:30–24:00
Josef Gerbrich se Svatomichalskou gregoriánskou scholou
Modlitba za město Brno a svátostné požehnání

Kostel sv. Maří Magdalény
Masarykova / Františkánská 2, Brno
www.mari-magdalena.cz 
Tram 1, 2, 4, 8, 10, 12, 13 (Hlavní nádraží) 
Nedělní bohoslužby: 7:00, 8:30, 18:00

Kostel sv. Maří Magdalény je úzce spjat s kláš-
terem františkánů, který stával před hradbami 
Brna spolu s kostelem sv. Bernarda Sienského. 
Současný kostel sv. Maří Magdalény byl postaven 
v roce 1654. V kostele probíhá celodenní výstav 
Nejsvětější svátosti. 

Mše svatá, slavnostní požehnání 18:00–19:00
Podívejte se vzhůru 19:00–20:00

Přivítání, krátká komentovaná 
prohlídka po kostele
Přimouváme se za Vás u Boha 20:00–23:00

Napište v kostele jméno člověka 
na kterém Vám záleží – bude proneseno 

při modlitbě před Ježíšem ve svátosti
Venite, adoremus! Pojďte, klanějme se! 20:00–23:30

Příležitost ke spočinutí, ztišení, soukromé modlitbě, 
naslouchání Božímu slovu, rozhovoru s knězem, 
svátosti smíření

Minoritský kostel sv. Janů
Minoritská 1, Brno, www.brno.minorite.cz 
Tram 1, 2, 4, 9 (Malinovského náměstí)
Nedělní bohoslužby: 7:30, 9:00, 10:30, 15:30

Příchod minoritského řádu hrál důležitou roli 
v utváření Brna jako středověkého města. Tento 
řád, jako jediný ve městě, působí na stejném místě 
již 800 let.

 17:00–17:45 Dětské putování za Chlebem Života
Dětská mše svatá se zpěvem farní scholy

 18:00–18:10 Vyjítí na cestu s Božím požehnáním
Svátostné požehnání na zahájení Noci kostelů

 18:00–24:00 Loretánská zastavení
Výstava motivovaná loretánskými 
invokacemi, chápanými jako rozhovor 
duše poutníka s Královnou míru

 18:00–24:00 Hledání Růže tajemné
Interaktivní soutěžní hra pro děti 
o hledání minoritského pokladu

 18:15–19:15 Radostné kroky s písní Dcery Siónské
Koncert Scholy brněnské mládeže (SBM) 
pod vedením Štěpána Policera

 19:30–20:00 Spočinutí ve stínu křídel andělských I.
Moderované představení historie 
a památek kostelní lodi s prohlídkou

 19:45–20:30 Setkání v ráji
Divadelní vystoupení

 20:00–20:30 Radostné setkání s Matkou Boží
Varhany Martin Jakubíček, mezzosoprán Jana Janků 

 20:30–21:00 Spočinutí ve stínu křídel andělských II.
Moderované představení historie 
a památek kostelní lodi s prohlídkou



20 21

9

10Jezuitský kostel  
Nanebevzetí Panny Marie
Jezuitská / Beethovenova, Brno, www.jesuit.cz/brno
Tram 1, 2, 4, 9 (Malinovského náměstí) 
Nedělní bohoslužby: 7:30, 10:00, 21:00

Současný jezuitský kostel byl postaven v letech 
1598 až 1602 v manýristickém stylu. V polovině 
18. století byla klenba opatřena freskovou výzdo-
bou a původní zařízení doplnily, případně nahra-
dily nové oltáře.

Malí misionáři sv. Františka Xaverského 08:00–22:00
Program pro děti v aule Martina Středy

... kde sochy rozmlouvají s obrazy 18:00–18:30
Jezuitský chrám jako barokní Gesamtkunstwerk
Komentovaná prohlídka kostela 
zaměřená na funkci umění u jezuitského řádu

Jezuitský kostel Nanebevzetí Panny Marie –  18:00–24:00 
umění a spiritualita 

Panelová výstava
Kurzy Alfa v katolickém prostředí – prezentace  18:00–24:00
O jezuitech s jezuitou 18:45–19:30

Promítání filmu Otakára M. Schmidta Nejsme andělé, jen 
děláme jejich práci a beseda s P. Miroslavem Heroldem SJ

Buřtguláš – Popletená pohádka 19:30–20:00
Vystoupení divadelního spolku Charity VKH Brno

Misionáři, mučedníci a patroni mládeže 19:30–20:00
Komentovaná prohlídka zaměřená na osobnosti 
jezuitských svatých uctívaných v kostele

Z Čech až na Filipíny 20:00–20:45
Promítání filmu Otakára M. Schmidta Nejznámější Čech – 
sv. Jan Nepomucký a beseda s P. Miroslavem Heroldem SJ

Mariánská hvězda na jezuitském nebi 20:15–20:45
Komentovaná prohlídka zaměřená na život Panny Marie 
a mariánský kult u jezuitů

 20:00–23:00 Katakomby pod kostelem 
Možnost prohlídky krypty kostela, expozice, 
prezentace sto let od příchodu eucharistiánů do Brna
Vchod z ulice Františkánská 2

 23:30–24:00 Než půjdeme spát, rač nám požehnat
Večerní modlitba, zpěv, závěrečné požehnání

Pravoslavný chrám sv. Václava
Gorazdova 8, Brno, www.pravoslavbrno.cz 
Tram 4 (Úvoz) Trol 26, 38, 39 (Úvoz)
Nedělní bohoslužby: 7:00, 9:00, 18:00 (zimní čas)
 19:00 (letní čas)

Chrám sv. Václava se nachází na úpatí hradu 
Špilberk. Plán vypracoval ing. arch. Petr Levický 
a stavbu provedl stavitel Vladimír Stavíček v letech 
1930-31. K areálu chrámu patří také zvonice  
s křtitelnicí navržená v roce 1991 architektem 
Luborem Lacinou.

 18:30–19:00 Uvítání divotvorné ikony Přesvaté 
Bohorodice

Uvítání ikony „Obměkčení kamenných 
srdcí“ před chrámem sv. Václava pod 
Špilberkem

 19:00–22:00 Všenoční bdění s Akathistem
Pravoslavné Všenoční bdění s Akathistem 
na počest návštěvy divotvorné ikony 
Přesvaté Bohorodice

 22:00–01:00 Prohlídka interiéru chrámu a vystavených ikon
Pravoslavná církevní hudba, možnost volné prohlídky 
interiéru chrámu a vystavených ikon



22 23

11Kostel sv. Mikuláše
Náměstí Svobody, Brno, www.emmanuel.cz
Tram 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13 (Česká) 

Kostel byl s platností od 25. 8. 1869 předán 
městské správě s podmínkou, že bude za účelem 
zkrášlení Velkého náměstí zbourán i s okolo sto-
jícími krámky a bývalou městskou váhou, což se 
také do konce dubna 1870 stalo.

Vizualizace kostela sv. Mikuláše 17:50–24:00
Vizualizace kostela sv. Mikuláše
Performance: Sgrafity na křesťanské motivy
Show – tvorba sgrafity

Pódium 17:55–22:00
Moderovaný program s živou hudbou 
Komunita Emmanuel
Povídání o kostele sv. Mikuláše

Open air kavárna 18:00–24:00
Posezení u kávy, možnost rozhovoru, sdílení

Skákací hrad 18:05–22:00
Skákací hrad pro děti

Mikuláš dětem 18:05–22:00
Veselé i dobrodružné hry pro děti

 20:30–21:00 Buřtguláš – Popletená pohádka
Vystoupení divadelního spolku Charity VKH Brno

 21:00–21:40 Vystoupení Akademického pěveckého sdružení 
Moravan

Charles-François Gounod: Mše pro mužský sbor
Pavel Křížkovský: Kantáta sv. Cyrila a Metoděje
V podání APS Moravan

 21:30–22:00 Buřtguláš – Popletená pohádka
Vystoupení divadelního spolku Charity VKH Brno

 22:00–22:45 Vokální pásmo posluchačů Katedry zpěvu HF JAMU 
za klavírní spolupráce doc. MgA. Jana Krále

 23:15–23:45 Vystoupení Studentské scholy Brno
Koncert Scholy brněnských studentů, 
která doprovází studentské mše v jezuitském kostele

 23:45–24:00 Modlitba před půlnocí…
…doprovázená zpěvem Studentské scholy Brno 
a zakončená závěrečným půlnočním požehnáním

Během celého večera možnost ztišení a rozhovoru 
s knězem – jezuitou či svátosti smíření v Mariánské 
(Dušičkové) kapli. Možnost prohlídky kůru a panelové 
výstavy o bombardování kostela roku 1944 a jeho 
následné opravě.

Vysokoškolské katolické hnutí Brno
Kozí 8, Brno, www.vkhbrno.cz



24 25

12 13Husův sbor CČSH
Botanická 1, Brno, www.ccshbrno.cz
Tram 1, 6 (Antonínská) Trol 29, 32, 34, 36 (Smetanova)
Nedělní bohoslužba: 10:00

Husův sbor Církve československé husitské je první 
funkcionalistickou stavbou v České republice, 
postavenou podle návrhu architekta Jana Víška 
v roce 1929. Patří k prvním moderním sakrálním 
stavbám v Evropě.

Otevření sboru 18:00–18:30
Bude otevřen Husův sbor a návštěvníci si mohou 
prohlédnout výstavu

Zahájení výstavy 6-D 18:15–18:30
Krátký komentář k výstavě 6-D, teologové CČSH 
v dialogu s vědou

Koncert duchovní hudby 18:30–19:30
Zpěv MUDr. Jan Hrbáček, housle Irena Bezdičková, 
varhany doc. Jan Král

Cestami vědy 19:45–20:15
Prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc., který řadu let působil 
na univerzitě Ecole des Mines v Nancy

Vystoupení Boni discipuli 20:30–21:30
Koncert komorního smíšeného pěveckého sboru 
založeného v roce 1993

Do nitra tónů – Varhany I. 21:45–22:30
Ukázka hry na místní varhany, krátký 

výklad o jejich historii, nahlédnutí 
do nitra rozsáhlého třímanuálového 

pneumatického nástroje, provází 
Lukáš Rýdlo

Betlémský kostel
Pellicova 6, Brno, www.brno1.evangnet.cz
Tram 4, 5, 6, 12, 13 (Šilingrovo nám.)
Nedělní bohoslužba: 8:30

Kostel byl postaven českým reformovaným sborem 
pod vedením faráře Václava Pokorného v roce 1895. 
Na jeho průčelí je možno číst první český nápis 
na veřejné budově v Brně, který zní:„My kážeme 
Krista“. Dnes slouží Českobratrské církvi evange-
lické.

 18:00–18:30 Varhanní koncert
 18:30–19:00 Historie Betlémského kostela

Audiovizuální pásmo
 19:00–19:30 Zpíváme ze Svítá – skautský oddíl
 19:30–20:00 Historie Betlémského kostela

Audiovizuální pásmo
 20:00–20:30 Divadelní scénka – skautský oddíl
 20:30–21:00 Varhanní koncert
 21:00–21:30 Divadelní scénka – skautský oddíl
 21:30–22:00 Varhanní koncert
 22:00–22:30 Volná prohlídka kostela
 22:30–23:00 Varhanní koncert
 23:00–23:30 Volná prohlídka kostela
 23:30–24:00 Varhanní koncert



26 27

14

Hyde park mladé generace 18:30–21:30
Téma: spravedlnost
V dolních prostorách modlitebny

Nemožné pro člověka, možné pro Boha 19:00–19:40
O práci v organizaci Teen challenge, která pomáhá 
najít druhou šanci lidem v různých závislostech,
hovoří pracovníci i jejich klienti

Každý se může přidat 20:00–20:40
Přijďte prožít radost ze společného zpěvu
Zpěvníčky pro tuto příležitost budou k dispozici

Hyde park mladé generace  20:30–21:30
Téma: naděje
V dolních prostorách modlitebny

Varhaní hudba v podání Martina Jakubíčka 21:00–21:40
Koncert předního brněnského varhaníka

Seznamování hrou  21:30–22:30
Program pro mladou generaci v dolních prostorách 
modlitebny

Píseň jako modlitba 22:00–22:40
Zpívá smíšený sbor Církve bratrské Brno Kounicova

Bůh jako věčná komunikace lásky 23:00–24:00
Půlnoční meditace nad tajemstvím Trojice
Hudební improvizace Pjoni, Katka Zochová, 
výtvarná instalace a projekce Ján Šicko,
poezie Daniel Pastirčák, texty Simone Weil, 
Thomas Merton, Mistr Ekhardt

Zahrada ticha 21:00–23:00
Místo pro ztišení (v případě příznivého počasí)

 22:30–23:00 Jak se zrodily zvony
Vše co jste chtěli vědět o zvonech a ještě něco navíc
O tom jak se odlévaly zvony ve středověku, o jejich 
historii, ladění, výrobě i použití přednáší Pavla Roupcová

 23:00–23:45 Do nitra tónů – Varhany II.
Ukázka hry na místní varhany, krátký výklad… 

 23:45–00:00 Modlitba na závěr
Modlitba a prosba o Boží požehnání

Výstavu 6-D si budou moci návštěvníci prohlédnout 
během celého večera

Modlitebna Sboru Církve bratrské 
Kounicova 15, Brno, www.cb.cz/brno
Tram 3, 11, 12, 13 (Česká) 
Trol 29, 32, 34, 36 (Smetanova)
Nedělní bohoslužba: 9:00

V neděli 28. 6. 1925 byl v zadním traktu domu 
na Kounicově ulici č. 15 položen základní
kámen modlitebny. Díky panu staviteli Františkovi 
Uherkovi, který byl členem sboru, byla modlitebna 
v září 1926 slavnostně otevřena. V letech 1968 až 
1969 byla modlitebna rekonstruována do dnešní 

podoby.

 16:00–18:00 Program pro děti
Přijďte si pohrát, tentokrát s dřevěnou autodráhou 
V dolních prostorách modlitebny

 16:00–24:00 Modlitba „Otče náš“ 
V prostorách malého sálu

 18:00–18:40 Pohádka o jiskře 
Interaktivní příběh pro děti a písně dětského sborečku
Po tomto programu budou mít děti možnost vyrobit si 
a odnést barevnou vzpomínku



28 29

15 16Kostel sv. Leopolda u Milosrdných bratří
Vídeňská 7, Brno, www.milosrdni.cz 
Tram 2, 5, 6, 7 (Nemocnice Milosrdných bratří, Poříčí) 
Bus 44, 84 (Poříčí)
Nedělní bohoslužba: 8:00

Chrám sv. Leopolda se v Brně řadí mezi nejmladší 
kostely v barokním stylu. Je součástí kláštera 
Milosrdných bratří, v němž nechybí nemocnice, 
lékárna s nástropní malbou od Jana Cymbala 
a nově ani koncertní sál.

Mše svatá 18:00–18:40
Mše svatá na zahájení Noci kostelů v kostele sv. Leopolda

O milosrdných bratrech v povídání br. Martina 19:00–19:30
Kdo jsou milosrdní bratři, kde a jak působí
V kostele sv. Leopolda hovoří 
představený milosrdných bratří

Adorace v klášterní kapli 19:00–20:00
Začátek adorace v kapli sv. Benedikta Menni

BB band ZUŠ Františka Jílka 19:10–20:00
BB band ZUŠ Františka Jílka v sále Milosrdných bratří

Československé komorní duo 19:30–20:00
Housle Pavel Burdych, varhany Zuzana Berešová,
zpěv Michaela Jančařiková

Prohlídka kostela sv. Leopolda 20:00–20:30
Komentovaná prohlídka kostela sv. Leopolda

O Sále Milosrdných bratří 20:00–20:15
O historii ošetřovatelství v Sále Milosrdných bratří 
a o řádu sv. Jana z Boha

„Prameni života a svatosti“ 20:00–20:30
Litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu 
v klášterní kapli sv. Benedikta Menni

Československé komorní duo 20:20–20:50
To nejlepší z klasické hudby 

Modlitebna Bratrské jednoty baptistů
Smetanova 20, Brno, www.baptistebrno.cz
Tram 1, 6 (Antonínská) 
Trol 29, 32, 34, 36 (Smetanova)
Nedělní bohoslužba: 9:00

Současnou podobu dostala modlitebna po zásadní 
rekonstrukci, která proběhla v letech 2004–2007. 
Autor architektonického návrhu prof. ing. arch. 
Jiljí Šindlar, CSc., z fakulty architektury VUT v Brně 
vtiskl tomuto bohoslužebnému prostoru moderní, 
esteticky střízlivý, ale působivý styl. 

 17:30–18:00 Bohoslužba
Společná zahajovací ekumenická bohoslužba

 18:00–24:00 „Naplnil je moudrostí srdce, aby dělali všelijaké dílo“
Výstava děl výtvarníků – členů a přátel BJB Brno
K vidění budou kresby, malby nebo návrhy šperků 
a keramik

 18:15–19:00 Soutěže pro děti
Vědět něco o Bibli vůbec nemusí být 
nuda

 19:15–19:45 Vzdejme chválu Bohu
Hudební program mládeže

 20:00–20:45 Bůh je i pro mladé – performance 4U
Program pro ty, kteří jsou nebo se cítí 
mladí

 21:00–22:00 Šest let života české rodiny na tropickém ostrově
Cestopisný audiovizuální pořad

 22:30–23:10 Most
Krátký americký film s českými herci, v hlavní roli 
Vladimír Javorský

 23:30–24:00 Večerní modlitby
Přímluvné modlitby za město Brno a jeho obyvatele

Kvizy o Bibli a prostor k posezení v malém sále po celý večer



30 31

17

Jiří Vrbík a hosté 23:30–23:55
Kytarový koncert v kostele sv. Leopolda

„Pane, k tobě volám ve dne v noci“ 00:00–00:30
Společná modlitba kompletáře v kostele sv. Leopolda

Milosrdní bratři v Čechách a na Moravě – každou celou 
hodinu promítání nového filmu TV Noe

Příležitost ke ztišení při tiché adorace 
v klášterní kapli sv. Benedikta Menni

Stálá výstava liturgických předmětů 
a rouch, hábit milosrdných bratří
Výstava předmětů ošetřovatelství 
a lékárnictví z prostějovského 

a brněnského kláštera
Ukázka z knihovny brněnského 

konventu – staré knihy a obrazy
Milosrdní bratři v době pronásledování církve během 
komunistické vlády u nás
Stánek Fairtrade s prezentacemi projektů a možností 
ochutnávky

Blahoslavův dům
Lidická 79, Brno, www.brno-ii.evangnet.cz 
Tram 1, 6 (Pionýrská)
Nedělní bohoslužba: 9:00

Modlitebna českobratrské církve evangelické 
v Blahoslavově domě v Brně byla vybudována 
v roce 1924 jako shromažďovací a bohoslužebný 
prostor pro zamýšlené evangelické středisko 
v tehdejším zemském hlavním městě.

Tvargle aneb Sjoelbak po česku 16:30–17:50
Rodinná nizozemská hra pro všechny věkové kategorie

 20:40–21:00 Modlitba
Kostel je místo bezprostředního setkávání s Bohem
Budeme prosit za naše nemocné, za duchovní povolání 
a za celý svět

 21:00–21:50 Klavírní trio ZUŠ Františka Jílka
Klavír Anh Hoang Pham, housle Alona Kurmayeva, 
violoncello Matouš Vojtek, v Sále Milosrdných bratří

 21:10–21:30 Varhany kostela sv. Leopolda z blízka
Jak funguje a zní nástroj k oslavě Boha? 
Nahlédněte do útrob složitého nástroje

 21:30–22:00 „Pána velebte, všichni služebníci Páně“
Modlitba v klášterní kapli sv. Benedikta Menni

 21:30–22:00 Československé komorní duo
Zvuk varhan kostela sv. Leopolda 
s doprovodem houslí a zpěvu

 22:00–22:15 O Sále Milosrdných bratří
O historii ošetřovatelství v Sále Milosrdných bratří 
a o řádu sv. Jana z Boha

 22:00–22:30 Prohlídka kostela sv. Leopolda
Komentovaná prohlídka kostela sv. Leopolda

 22:20–22:40 Modlitba nemocných
V Sále Milosrdných bratří se celá staletí řeholníci starali 
o nemocné
Dnes už zde nemocnice nemůže fungovat, avšak vracíme 
se sem s modlitbou za uzdravení nemocných

 22:45–23:15 Jiří Vrbík a hosté
Kytarový koncert v Sále Milosrdných bratří

 23:00–23:45 Požehnání a tichá modlitba
Požehnání a tichá modlitba v klášterní kapli sv. 
Benedikta Menni

 23:00–23:30 Prohlídka kostela sv. Leopolda
Komentovaná prohlídka kostela sv. Leopolda

 23:25–23:55 Československé komorní duo
Hity klasické hudby
Housle Pavel Burdych, varhany Zuzana Berešová, zpěv 
Michaela Jančařiková



32 33

18

Varhanní intermezzo 21:10–21:30
Varhany Martina Jílková, Ondřej Maňák

Projekt KORAČELO – jam session 21:30–22:00
Pojďme to zazpívat 22:00–22:30

Muzika mladých nejen pro mladé
Marie v obrazech 22:30–22:50

Marie očima známých i méně známých umělců
Projekce s doprovodem varhanní hudby 
v podání Martiny Jílkové

Ztišení na sklonku večera 22:50–23:00
Biblické čtení, zamyšlení, modlitba
Slovo Saša Hauserová, varhanní zakončení Martina Jílková

Kostel sv. Augustina
Náměstí Míru 7, Brno, www.augustinbrno.cz 
Tram 4 (Náměstí Míru) 
Nedělní bohoslužby: 7:00, 9:00, 18:00

Významnou dominantou panoramatu města 
Brna a orientačním bodem dálkových průhledů 
v Masarykově čtvrti a Žabovřeskách je vysoká bílá 

stavba jubilejního chrámu sv. Augustina.

Mše svatá 18:00–18:40
Sbor nejmenších dětí 19:00–19:10
Dílna před kostelem 19:00–23:00
Uvítání 19:10–19:20

Koncert duchovní hudby 19:20–20:10
Komorní sbor Kantiléna, diriguje L. Kunst

Cesta ke světlu… a tma je nepohltila… 20:10–20:20
Pantomima – žáci CMcZŠ

Pravda, dobro a krása v díle sv. Augustina 20:20–21:30
Prof. PhDr. Petr Osolsobě, Ph.D.

 17:55–18:00 Zvonky
Ke zvonění brněnských zvonů se připojíme se zvonky 
a zvonečky na dvoře nebo pod střechou

 18:00–22:50 Představujeme se aneb co o nás (možná ještě) nevíte
Informace o Blahoslavově domě, evangelické církvi 
a Diakonii ČCE, výrobky brněnské Diakonie, 
dobročinné palačinky, studené a teplé nápoje 
i drobné občerstvení pro unavené poutníky

 18:00–18:30 Body percussion – hra na tělo
Netradiční hudební dílna pod vedením Jiřího Boudy

 18:00–21:00 Dobročinné palačinky
Na podporu činnosti Diakonie ČCE v Brně provoníme 
vzduch pravými francouzskými palačinkami, zahřejí 
nejen v žaludku, ale i u srdce

 18:30–19:00 Varhanní recitál v rámci Amerického jara 2012 – I 
Sólové vystoupení americké varhanice Joan DeVee Dixon 

 19:00–19:20 Ztišení na začátku večera
Biblické čtení, zamyšlení, modlitba (Saša Hauserová)

 19:20–19:50 Varhanní recitál v rámci Amerického jara 2012 – II 
Vlastní úpravy spirituálů americká varhanice Joan DeVee 
Dixon, včetně světové premiéry

 20:00–20:20 Diakonie ČCE v Brně
Informace o činnosti, záměrech a cílech evangelické 
Diakonie v Brně

 20:20–20:50 Projekt KORAČELO
Kora Jiří Bouda, violoncello Klára 
Přikrylová, perkuse Jakub Škrha, 
kytara Pavel Šmíd – experimentální 
hudba inspirovaná africkými 
melodiemi, kombinující tradiční 
evropské, africké a latinsko-americké 
nástroje

 20:50–21:10 Vernisáž výstavy neviditelné umělkyně
K vidění a případnému zakoupení vystavujeme díla 
výtvarnice Anežky Konečné



34 35

19

20

Adoratio et Te Deum 23:00–23:30
Adorace se svátostným požehnáním 
Na poděkování zazní Te Deum, 
Kde domov můj a Moravo, Moravo

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Lazaretní 1, Brno-Zábrdovice, www.zabrdovice.cz
Tram 2, 3 (Vojenská nemocnice)
Nedělní bohoslužby: 8:00, 9:45, 18:00

Kostel byl původně součástí premonstrátského 
kláštera. Za reformy Josefa II. došlo ke zrušení
kláštera a byla zde zřízena vojenská nemocnice, 
která dosud tomuto účelu slouží, a konventní 
chrám se stal kostelem farním.

Individuální prohlídka kostela 16:00–18:00
Prohlídka kostela a kaple, příležitost ke ztišení 
a modlitbě

Program pro děti ve farní zahradě 16:00–18:00
Hry a zábava pro děti pod širým nebem
Při nepříznivém počasí náhradní program ve farním sále

Mše svatá doplněná komentářem 18:00–19:00
Společná bohoslužba – slavení Kristovy oběti, 
duchovní slovo
Provázeno výkladem právě probíhajících částí a úkonů

Výstava liturgických rouch a předmětů 19:00–22:00
Expozice v boční místnosti kostela,  
na požádání možnost výkladu 

Historie, umění a tajemství zábrdovického chrámu 19:00–19:30
Prohlídka kostela s výkladem

Prohlídka kapitulní síně ve Vojenské nemocnici 19:00–19:30
Umělecky nejhodnotnější část bývalého 
premonstrátského kláštera – prohlídka s průvodcem 
(omezený počet účastníků)

 21:30–22:15 Sbor školních dětí od sv. Augustina
Řídí L. Fialová

 22:15–23:00 Modlitba
Meditace v duchu sv. Augustina

 23:00–24:00 Varhanní koncert
Žáci varhanní školy

Kostel Svaté rodiny
Grohova 16, Brno 
Tram 3, 11, 12, 13 (Grohova) 
Nedělní bohoslužba: 8:00

Novorenesanční klášterní kostel pochází z let 
1900–1902. Po poničení při bombardování v r. 1944 
se při rekonstrukci stal součástí řadové zástavby. 
Po násilném vystěhování sester byl na přelomu 
roku 1958–1959 uzavřen a proměněn na koncertní 
síň. 1. 2. 1992 byl kostel znovu posvěcen a přilehlá 

budova je od r. 1994 opět klášterem. 

 18:00–18:40 Mše svatá
 19:00–19:30 Co Bílá svatyně pamatuje

O historii kostela vypráví S. M.Václava Špičková  
a R. D. Ing. Pavel Kolář CSc.

 19:00–21:30 Děti u Svaté Rodiny
Vymalování a vystřihování obrázků Svaté Rodiny

 20:00–21:00 Role církve ve světě
Přednáška P. ThLic. MUDr. Bogdana 
Sikory, OFMConv. v přilehlém sále

 21:00–21:30  Co Bílá svatyně pamatuje
S. M.Václava Špičková 
a R. D. Ing.Pavel Kolář, CSc.

 22:00–23:00  Malé překvapení
Koncert duchovní hudby 
v podání mladých umělců



36 37

22

21

Přivítání s duchovním slovem 18:45–18:45
Farní sbor mládeže 19:00–19:20
Ze života farnosti 19:50–20:10
Vladimír Matoušek, řezbář 20:45–21:15
Beseda 

Jitka Matalová 22:00–22:20
Varhanní koncert

Duchovní četba 23:30–23:50
Závěr s modlitbou 23:50–24:00

Kostel sv. Klementa Marie Hofbauera
Bednářova, Brno-Horní Heršpice
Bus 72 (Bednářova) 49 (Záhumenice)
Nedělní bohoslužba: sobota 17:30

Novobarokně-secesní kostel navržený profesorem 
Ferdinandem Hrachem z německé technické školy 
byl postaven v letech 1911–1912, a to hlavně 
pro německé obyvatelstvo, které tehdy v oblasti 
Horních Heršpic převažovalo nad českým. 

Přivítání s duchovním a informativním slovem 18:00–18:15
Možnost prohlídky kostela, či diskuze s pořadateli 18:15–19:00

Skupina Svítání  19:00–20:00
Harmonické souznění kytar, cimbálu, 

violoncella, akordeonu a pětihlasých 
vokálů ve vlastní autorské hudbě
Prohlídka kostela 20:00–21:00
Přivítání s duchovním  21:00–21:15

a informativním slovem,  
ze života farnosti

Možnost prohlídky kostela,  21:30–23:45
posezení v kostelní lavici či diskuze s pořadateli

 19:30–20:00 Varhanní koncert
Po skončení koncertu možnost 
krátké prohlídky kůru a varhan 
(omezený počet účastníků)

 20:00–20:30 Prohlídka kapitulní síně 
ve Vojenské nemocnici

 20:00–20:30 Historie, umění a tajemství 
zábrdovického chrámu

 20:30–21:00 Historie, umění a tajemství zábrdovického chrámu
Prohlídka kostela s výkladem

 21:00–21:30 Kantiléna
Vystoupení sboru dětí a mládeže při Filharmonii Brno

 21:30–22:00 Historie, umění a tajemství zábrdovického chrámu
 22:00–22:30 Varhanní koncert

Díla mistrů v podání ředitele kůru
 22:30–23:00 Prohlídka kůru a varhan

Zasvěcený výklad včetně ukázek hry na varhany 
 23:00–23:30 Historie, umění a tajemství zábrdovického chrámu
 23:30–23:50 Varhanní koncert

Hudební tečka za pátečním večerem
 23:50–23:55 Závěrečné slovo k ukončení Noci kostelů

Rozloučení s návštěvníky v Zábrdovicích

Kostel sv. Jiljí
Černovická 2a, Brno-Komárov 
Tram 9, 12 (Komárov) 
Bus 49, 72 (Mariánské náměstí)
Nedělní bohoslužby: 8:00, 9:30

Po původní provizorní kapli postavili benediktini 
koncem 12. století loď dnešního kostela. Zbytky 
původního románského zdiva můžeme vidět na se-
verní straně lodi. Jedná se o nejstarší dosud použí-
vanou sakrální stavbu v Brně.

 18:00–18:40  Mše svatá



38 39

23 Malé biblické a jiné příběhy života 20:50–21:00
Historie DCBL, současnost a vize… 21:00–21:05
Oslavme Pána uměleckým zpěvem 21:10–21:45

Sourozenci Mgr. Tomáš a Bc. Martin Dvořáčkovi
Historie DCBL, současnost a vize… 21:55–22:00

Slovem provede p. Syrovátka
Duchovní obnova ve vězeňství, obrazy z tvorby vězňů.... 22:05–22:45

Jáhen Jiří Maxa s týmem mladých o práci s odsouzenými, 
výstava obrazů z mezinárodní soutěže pro odsouzené

Historie DCBL, současnost a vize.... 22:45–22:50
Komentovaný výklad o DCBL – Mgr. Věra Matušů

Noční varhanní koncert krásné hudby pro rozjímání 22:50–23:05
Známé varhanní skladby pro potěchu duše 
hraje Jiří Faldík

Malé biblické i jiné příběhy 23:10–23:20
K hlubšímu přemítání se vás pokusí přivést 
Mgr. Věra Matušů

Když hudba hraje barvami... 23:20–23:40
Povídání Dominika Leplta o tom, když je požitek z hudby 
ještě doplněn potěchou lidského oka 

Malé biblické i jiné příběhy 23:45–23:50
Čtení na dobrou noc v podání Mgr. Věry Matušů

Otče náš… 23:50–23:55
Krásná modlitba J. Potměšila v obrazové projekci 

Závěrečné požehnání do nového dne  23:55–24:00
s několika myšlenkami…

S návštěvníky se rozloučí duchovní správce 
P. Mgr. Pavel Hověz

Duchovní centrum P. Martina Středy 
a bl. Marie Restituty

Tram 9, 11 (Lesná, Čertova rokle)
Nedělní bohoslužby: 7:30, 9:00, 10:30 (září–červen)

Myšlenka stavby nového sakrálního prostoru 
na sídlišti v Brně-Lesné byla realizována r. 2004
díky mnoha ochotným a obětavým lidem, nemalým 
darům i velkým půjčkám a účinné podpoře církev-
ních činitelů. 

 14:30–17:45 Dětské hrátky pro malé i velké
Skákací hrad, soutěže, divadélko, pohádky, občerstvení…

 18:00–18:50 Mše svatá
Celebruje P. Mgr. Pavel Hověz, farář

 18:55–19:05 Přivítání účastníků Noci kostelů 2012 – okénko pro 
hosta

 19:05–19:20 Hudba našich dětí
Malé koncertní vystoupení dětí farnosti 
na klasické hudební nástroje

 19:25–19:50 Radostné zpívání Živých rytmů
Pěvecké a hudební vystoupení rytmické skupiny mládeže 
farnosti pod vedením Mgr. Jany Kubové

 19:55–20:00 Malé biblické a jiné příběhy
Zajímavý výběr biblických i životních příběhů 
v podání Marie Sochorové

 20:00–20:05 Historie DCBL, současnost a vize…
Komentovaný výklad o DCBL –  
Zdeněk Tuschl a p. Syrovátka

 20:05–20:45 Zpěvem Hospodina chválí vokální 
skupina DNA

Spirituály, tradicionály i lidovky 
hraje skupina DNA – Dej nám 
akord…

Nezvalova 13, Brno-Lesná, www.volny.cz/dcbl 



40 41

24

25

26

Zpívání ze zpěvníku Svítá 20:00–20:30
Písničky s kytarou

Divadlo DNO: Hospodin 21:00–21:45
Divadelní představení

Dříve a dnes 22:00–22:15
Informace presbytera Michala Hadlače o historii 
a současnosti sboru

Společenství naděje 22:30–23:30
Obrázky ze života sboru

Modlitba a požehnání 23:45–24:00
Závěrečné slovo faráře Štěpána Hájka

Kostel sv. Cyrila a Metoděje
Gajdošova / Hrozňatova, Brno-Židenice
www.zidenice.farnost.cz
Tram 2, 3 (Stará Osada) 13 (Otakara Ševčíka)
Nedělní bohoslužby: 8:00, 10:00, 18:00

Dne 28. října 1928 byl posvěcen základní kámen 
budoucího kostela. V soutěži řešení byl vyhod-
nocen jako nejlepší návrh architekta Klaudia 
Madlmayra a v roce 1932 byla započata stavba 
kostela. Kostel byl posvěcen 27. října 1935 brněn-
ským biskupem Dr. Josefem Kupkou. 

Vejděme a nahlédněme 16:00–23:00
Volná prohlídka kostela a drobných výstav,  
otevřeno farní knihkupectví

Fotookénko do historie a současnosti 16:00–23:00
Nahlédnutí do historie i současnosti 

života farnosti formou projekce 
fotografií
Chvíle pro ptačí perspektivu 16:00–23:00
Pohled na Židenice i na Brno 

z kostelní věže

Kaple sv. Jana Nepomuckého
Hněvkovského / Kaštanová, Brno-Komárov
Bus 40, 48, 63, 67 (Hněvkovského)

 18:00–21:00 Průběžný výklad o historii
K dispozici pamětní razítko do brožury 

Modlitebna ČCE
Netušilova 26, Brno-Husovice, www.ccehusovice.cz
Tram 4 (Nám. Republiky) 
Trol 25, 26 (Tomkovo nám.)
Nedělní bohoslužba: 9:00

Dům věnovali církvi v roce 1933 manželé Karel 
a Marie Bohatcovi, jako modlitebna slouží od roku 
1935. Prostor prošel několikerými úpravami, 
současnou podobu získal až v posledních letech. 
Vnitřní výzdoba i venkovní fasáda jsou dílem vý-
tvarníka Milivoje Husáka.

 18:00–18:30 Zvěstování evangelia
Úvodní slovo faráře Štěpána Hájka

 18:00–21:15 Soukromé objevy / výtvarná 
autoterapie – Radka Zábojová

Výstava na farním dvorku
 19:00–19:45 Divadlo DNO: Svět podle Fagi

Populární komiksové představení



42 43

27
28

Děti rády malují 18:10–23:00
Výstava dětských kreseb

Jak zpíváme v neděli? 18:15–18:30
Písně s varhanním doprovodem 
Michaely Kubelové

Děti, přijďte si hrát 18:30–19:00
Hry, soutěže a sladká odměna pro děti

Biblický večerníček o králi Davidovi 19:00–19:15
Povídání pro děti

Akordeonový orchestr Jaromíra Zámečníka 19:30–20:00
Známé melodie jak je neznáte

Děti, přijďte si hrát 20:00–21:00
Hry, soutěže a sladká odměna pro děti

Kytarový recitál Emila Hladkého 21:00–21:30
Společnost přátel literatury, věd a umění 21:30–22:00

Setkání s literárním a divadelním uměním
Závěrečné ztišení při svíčkách 22:45–23:00

Slovo farářky Romany Špačkové

Chrám Spasitele CČSH
Karáskovo náměstí, Brno-Židenice, www.ccshbrno.cz
Tram 13 (Buzkova) Bus 64 (Jílkova, Mošnova)
Nedělní bohoslužba: 8:30 
 (4. neděli v měsíci v 18:00) 

Chrám Spasitele Církve československé husitské 
je sakrální funkcionalistická stavba zbudovaná 
v roce 1936 podle projektu ing. arch. S. Kučery. 
Průčelí chrámu Spasitele bylo v roce 1988 vyhláše-
no kulturní památkou.

Na skok do antiky 18:00–22:00
Účinkuje Cohors V Praetoria, historická skupina 
zaměřená na život v době antického Říma

 16:00–22:30 Mezi pedály, měchy a píšťalami
Netradiční pohledy do královského nástroje

 18:00–19:00 Bohoslužba
Tradiční páteční mše svatá zaměřená pro děti i dospělé, 
s homilií i zpěvy

 19:00–19:20 Prohlídka kostela s výkladem
Zvláštní bonus – pozvání na kůr a věž

 19:30–19:45 Cantate Domino
Výběr z repertoáru chrámového sboru

 20:30–20:50 Prohlídka kostela s výkladem
Zvláštní bonus – pozvání na kůr a věž

 21:30–21:45 Chvalte Hospodina zpěvem i nástroji
Ukázka hudebního programu farní scholy

 22:00–22:20 Prohlídka kostela s výkladem
Zvláštní bonus – pozvání na kůr a věž

 22:30–22:45 Chvíle pro hudbu – poklady chorálu 
Chorální zpěvy v podání farní gregoriánské scholy

 23:00–24:00 Uprostřed noci
Adorace před půlnocí

Kostel ČCE

Tram 13 (Otakara Ševčíka)
Bus 64 (Mošnova)
Nedělní bohoslužba: 9:00

Nový kostel v Židenicích byl původně postaven pro 
potřeby brněnského sboru. Později se Židenický 
sbor osamostatnil.

 18:00–18:10 Proč chodíme do kostela
Slovo faráře Pavla Kašpara

 18:10–23:00 Biblické menu pod židenickou pergolou
Pozvání na ochutnávku biblických jídel

Jílkova 74, Brno-Židenice, http://zidenice.evangnet.cz



44 45

29Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů 
Foersterova 2, Brno-Žabovřesky, www.brno.sdb.cz/farnost
Tram 3, 11 (Mozolky) 
Trol 29, 34, 36 (Makovského náměstí)
Nedělní bohoslužby: 7:30, 9:00, 10:30, 18:00

Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů byl 
vysvěcen brněnským biskupem Vojtěchem Cikrlem 
27. května 1995. Farnost, zřízená v jubilejním roce
2000, je spravována komunitou Salesiánů Dona 
Boska (SDB). Velmi úzký kontakt farnost udržuje 
se Salesiánským střediskem mládeže, se kterým se 
setkává především na poli činnosti pro mladé lidi.

Mše svatá 18:00–19:00
Ze života farnosti a střediska mládeže 19:00–23:00

Multimediální prezentace v místnosti pod kůrem
Hudební vystoupení 19:15–19:45

Tereza Marečková, Linda Procházková, Klára Marečková, 
Natálie Šimonová 

Možnost prohlídky kostela 19:45–20:15
Hudební vystoupení 20:15–20:45

Pěvecký sbor Capella Polyphonica Salesiana
Možnost prohlídky kostela 20:45–21:15
Hudební vystoupení 21:15–21:45

Rytmická schola
Možnost prohlídky kostela 21:45–23:00

 18:00–21:00 Razítkování a jiné zábavnosti
Razítkový obrázek ze života 
Broučků, pinec, trampolína, 
klouzačka a výtvarné tvoření  
pro malé i větší 

 18:00–19:30 Kuličkový turnaj
Přijďte si na farní zahradu 
zacvrnkat kuličky, možná vyhrajete 
i skleněnku!

 18:00–18:15 Úvodní slovo s varhanním preludiem
Krátké duchovní zamyšlení farářky Anny Štěpánkové 
a varhanní skladba v podání Jaroslavy Luklové

 18:00–23:00 Vít Mádr – obrazy a fotografie
Výstava brněnského výtvarníka

 18:00–24:00 Prvorepubliková kancelář
Získejte razítko a zaúřadujte si v historické kanceláři 
z 30. let 20. století 

 18:15–19:00 Jak fungují varhany
Jedinečné seznámení s varhanami včetně exkurze 
do jejich nitra (max.15 osob)

 19:30–20:30 ADD GOSPEL
Koncert známé gospelové skupiny

 21:30–22:00 Karásek choir
Rockové a gospelové skladby, místní pěvecké sdružení

 23:00–23:30 Malá noční meditace
Modlitba, meditace, svíčky, zpěvy a ticho 
v místě naplněném modlitbami našich předků

 18:00–23:00 Vít Mádr – obrazy a fotografie
Výstava brněnského výtvarníka



46 47

30 31Kostel Zvěstování Panny Marie
Hanácká 2, Brno-Tuřany, www.farnostturany.cz
Bus 40, 48, 78, 95 (Hanácká)
Nedělní bohoslužby: 7:30, 10:00

Tuřany jsou starobylým mariánským poutním 
místem. Jeho počátky klade legenda až do doby 
cyrilometodějské. Svatý Cyril a Metoděj přinesli 
podle pověsti sošku Matky Boží na Moravu. 
Při rozvrácení Velké Moravy ji zbožný lid ukryl 
v lese, kde ji kolem roku 1050 našel chrlický rolník 
Horák v trní. 

Pravidelná mše svatá 18:00–19:00
Zahájení Noci kostelů v Tuřanech 19:00–19:45

Zvonění všech zvonů, poté u kaple Zjevení zahraje 
Kvartet lesních rohů

Vystoupení Tuřanského chrámového sboru 19:45–20:30
Komentovaná prohlídka kostela 20:30–21:15

Kostelem vás provede František Máca
Ukončení Noci kostelů v Tuřanech 21:15–23:00

Poutní kostel Zvěstování Panny Marie spolu s kaplí
Zjevení Panny Marie a barokní kaplí Padlých
budou otevřeny do 23:00, v kostele v kapli Božího hrobu  
bude ke zhlédnutí výstava Ze života farnosti

Husův sbor CČSH 
Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole 
www.ccshbrno.cz
Trol 30, 32 Bus 67, 84 (Slovanské náměstí)
Nedělní bohoslužba: 8:30

Základní kámen Husova sboru Církve českoslo-
venské husitské v Brně-Králově Poli byl položen 
v r. 1924. Stavba podle projektu architekta Josefa 
Nováka byla zadána firmě Grüm a Dejmek z Králova 
Pole. Sbor byl slavnostně otevřen 25. 10. 1925 
patriarchou Dr. Karlem Farským a moravským bis-

kupem Dr. Rostislavem Stejskalem.

 16:30–17:45 Sola skriptura – Bible 
Biblická olympiáda pro děti

 18:00–19:15 Recitál Máši Kubátové 
  Krajina mé duše
 19:30–20:00 Sola fide – Víra 

Animace biblického příběhu 
s tématem víry

 20:00–20:20 Koncert Lenky Malínkové a Veroniky Velemanové
 20:30–21:00 Sola gratia – Milost 

Pásmo hudby a recitace
 21:00–22:00 Večerní modlitba na zakončení



48 49

32

33

Nepatříme noci ani temnotě (1Te 5,5) 22:15–23:00
Čtení z Bible, modlitby, hudební vstupy, požehnání

Kostel sv. Vavřince 
Palackého náměstí, Brno-Řečkovice
Tram 1 (Řečkovice) Bus 42, 70 (Palackého nám.)
Nedělní bohoslužby: 7:15, 9:30, 10:00

První listinná zpráva o patronátním právu nad 
řečkovickou farou je již z roku 1338. Původní 
kostel časem přestal dostačovat kapacitně, což 
mělo za následek rozšíření jednolodního gotického 
kostela v letech 1716–1718. Byly přistavěny boční 
lodě, a tak kostel dostal v půdoryse tvar kříže. 

Mše svatá 18:00–18:45
Děti nám to namalovaly 18:45–24:00

Výstavka dětských prací
Autogramiáda svatých 19:00–19:40

Program pro děti – hry, soutěže 
a překvapení

Historie kostela 19:00–19:30
Prohlídka se zasvěceným výkladem
Kostelní klenby a věž 19:00–23:30
Netradiční prohlídka klenby kostela 

seshora, vyhlídka z věže
Svatovavřinecký dvoreček 19:00–23:30

Malé občerstvení pro unavené poutníky
Misijní koutek 19:00–24:00

Informační nástěnky o životě v misiích a o misionářích
Jménem knížete 19:40–19:50

Krátké divadelní představení
Chrám zní rytmem 20:00–20:45

Koncert Sboru věčně mladých – rytmické křesťanské písně

Husův sbor CČSH 
Vítězná 1, Brno-Tuřany, www.ccshbrno.cz
Bus 40 (Vítězná) 48, 73,78 (Hanácká)
Nedělní bohoslužba: 9:00

Husův sbor Církve československé husitské byl po-
staven r. 1928 dle projektu arch. Jaroslava Kincla, 
tuřanského rodáka. Jde o hodnotnou stavbu z období 
kubismu s prvky rondokubismu a konstruktivismu. 
Průčelí je památkově chráněno. Interiér zdobí rozměr-
ný obraz Světlo Pravdy od ak. malíře Rudolfa Kundery.

 18:00–18:15 Uvítání a zahájení Noci kostelů čtením Bible 
a modlitbou

 18:00–23:00 Výstava Biblí a křesťanské literatury
Nový zákon v řečtině, 
různé překlady české, německé, 
anglické, francouzské, dětské Bible, 
biblické komentáře a výklady

 18:15–18:35 Hudební vystoupení dětí ze ZŠ 
Měšťanská

 18:35–19:00 Skrytý poklad – soutěž pro děti
 19:00–19:25 Komentovaná prohlídka kostela a kúru

O historii Husova sboru a poselství obrazu Světlo Pravdy 
promluví Ivan Drahota
Hru na zrekonstruovaná historická harmonia vysvětlí 
a předvedou Mgr. Jiří Jahoda a Ing. Pavel Tuček

 19:30–19:55 Chvíle hudby a slova
Na housle hrají Jiří a Ivona Jahodovi

 20:00–20:25 Komentovaná prohlídka kostela a kúru
 20:30–20:55 Chvíle hudby a slova

Na housle hrají Jiří a Ivona Jahodovi
 21:00–21:25 Komentovaná prohlídka kostela a kúru
 21:30–22:10 Fotografie a krátké filmy

Dokumenty Ing. Jana Sichlera ze života v Husově sboru 
a rozhovor nad nimi



50 51

34

35

Ochutnávka biblických jídel 18:00–20:00
Chlebové placky, polévka a la Jákob 
a Ezau, košt mešního vína,
Evin koláč
Zahajovací vernisáž 18:30–19:00

Vzdálené krajiny – výstava obrazů 
Kateřiny Kabrielové 

Promítání filmu – Zachraňte Edwardse 20:15–21:00
Koncert skupiny ADD Gospel 21:30–22:00
Veřejné čtení Bible 22:15–23:00
Ztišení a požehnání 23:00–23:30

Modlitební ztišení a udělení osobního požehnání

Kostel sv. Jana Nepomuckého 
Elišky Přemyslovny, Brno-Starý Lískovec, www.farnostliskovec.cz
Tram 6 (Osová) Bus 69 (Svah)
Nedělní bohoslužby: 7:30, 9:30

V r. 1924 se usnesla kapitula augustiniánského 
kláštera vystavět za pomoci farníků nový kostel 
v Lískovci. Důvodem byla značná vzdálenost 
od dosavadního farního kostela na Starém Brně, 
i vzmáhající stavební ruch a rostoucí počet farníků 
v této oblasti. První církevní slavnost v novém 
chrámu se konala 16. 5. 1926 na svátek
sv. Jana Nepomuckého.

Buďte vítáni 17:50–18:00
Zvonění zvonů na přivítání návštěvníků

Pojďte ke mně všichni... 18:00–18:45
Pozvání k bohoslužbě

Tleskejte v dlaně 18:45–19:00
Zpívají nejmenší děti

Kavárna ve věži 18:45–24:00
Možnost drobného občerstvení 

 20:00–20:40 Autogramiáda svatých
Program pro děti – hry, soutěže a překvapení

 21:00–21:30 Se zeleným nádechem
O službě vojenského kaplana v ČR a v zahraniční misi 
hovoří Jan Pacner, kaplan UO Brno

 21:45–22:30 Chrám zní hudbou
Pásmo hudby v podání řečkovických umělců

 22:45–23:30 Noční kostel
Zklidnění, zpěvy, zamyšlení, meditace…

 23:40–23:55 Noční adorace
 23:55–24:00 Závěrečné půlnoční požehnání

Během celého večera bude probíhat výstava o minulosti 
i současnosti kostela,výstavka dětských prací a unikátní 
expozice občanského sdružení zachraňme dominanty.

Sbor Páně CČSH 
Vážného 6, Brno-Řečkovice, www.ccshbrno.cz
Tram 1 (Řečkovice) Bus 42, 70 (Palackého nám.)
Nedělní bohoslužba: 10:00

Sbor Páně Církve československé husitské v Brně-
Řečkovicích byl vybudován až v roce 1957, ale první 
bohoslužby k Boží oslavě se konaly na náměstí 
v Řečkovicích již 30. 7. 1922.

 17:00–23:30 Výstava keramiky – práce dětí z kroužku  
při ZŠ Horácké náměstí

  Z historie náboženské obce
  O činnosti o.s. Verbum et Musica
 17:00–19:30 Výtvarná dílna inspirovaná biblickými příběhy  

aneb tvoření nejen pro děti
Mozaiky, vitráže z window color, vystřihovánky atd.



52

 19:00–20:00 Tvořivá dílna s nejstaršími
 19:00–20:00 Cestička kostelem pro nejmenší
 19:30–21:00 Pohled do zákulisí

Možnost prohlídky věže a kůru 
kostela

 20:00–20:45 Starší i mladí, tak nám to ladí
Koncert Rodinného sboru pod 
vedením Pavla Hamříka

 20:45–21:00 Tak tu žijeme
Multimediální představení farnosti

 21:00–21:30 V tom byla Maria vyrušena ze čtení
Divadlo hudby a poezie Agadir

 21:30–22:00 Žijí v naší farnosti
Prezentace Paracentra Fenix

 22:00–23:15 Kéž se v našich domech tančí
Večer současných australsko-amerických chval 
se skupinou Yandabanda a starolískoveckým 
chrámovým sborem

 23:15–23:30 Tak tu žijeme
Multimediální představení farnosti

 23:30–23:55 Modlíme se za vás
Pěvecké nokturno

 23:55–24:00 Pozvání k závěrečné modlitbě

  

  Projekt Noc kostelů
Vizuální styl Vera Rieder
Tisk Metoda, spol. s r.o.
Vydalo Biskupství brněnské
Červen 2012


